
Projekt 
 
zatwierdzony przez Radcę Prawnego 
 

UCHWAŁA NR III/.../2024 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania 
z ogólnodostępnej przestrzeni publicznej na części działki nr 981 

nad jeziorem w Bysławiu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulamin korzystania z ogólnodostępnej przestrzeni 
publicznej na części działki nr 981 nad jeziorem w Bysławiu stanowiący załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Regulamin o którym mowa w § 1, podlega podaniu do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie w widocznym miejscu na terenie 
ogólnodostępnej przestrzeni publicznej na części działki nr 981 nad jeziorem 
w Bysławiu. 

§ 3. Każda osoba korzystająca z ogólnodostępnej przestrzeni publicznej na 
części działki nr 981 nad jeziorem w Bysławiu zobowiązana jest do 
przestrzegania regulaminu. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/.../2024 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 20 czerwca 2024 r. 

PROJEKT REGULAMINU OGÓLNODOSTĘPNEJ PRZESTRZENI PUBLICZNEJ NA 
CZĘŚCI DZIAŁKI NR 981 NAD JEZIOREM W BYSŁAWIU (tj. prawa strona 

kąpieliska od głównego wejścia, przy ul. Wodnej) 

§ 1. 1. Przestrzeń publiczna nad jeziorem Bysławskim stanowi 
ogólnodostępne, w tym dostępne dla osób niepełnosprawnych miejsce 
przeznaczone do zabaw, rekreacji i wypoczynku, zarówno dla osób dorosłych, jak 
i dzieci i młodzieży. 

2. Nadzór nad mieniem i działalnością terenów wskazanych w pkt. 1 sprawuje 
Wójt Gminy Lubiewo na podstawie przepisów ustawy o samorządzie gminnym 
i innych przepisów szczególnych. 

3. Administratorem ww. terenu jest osoba wskazana przez Wójta Gminy 
Lubiewo (zwana dalej Administratorem). 

4. Administrator zarządzający terenem zapewnia prawidłowe funkcjonowanie 
urządzeń i ich techniczną sprawność. 

5. Korzystanie z przestrzeni publicznej możliwe jest po zapoznaniu się 
z zapisami niniejszego regulaminu. 

§ 2. 1. Dzieci poniżej 7 lat mogą przebywać na przedmiotowym terenie tylko 
pod opieką rodziców lub opiekunów. 

2. Za dzieci pozostawione na terenie obiektu bez opieki odpowiedzialność 
ponoszą ich rodzice lub opiekunowie. 

3. Rodzice lub opiekunowie ponoszą odpowiedzialność prawną za ewentualne 
szkody wyrządzone przez dzieci na osobach lub mieniu, określoną w przepisach 
powszechnie obowiązujących (rangi ustawowej). 

§ 3. 1. Z urządzeń sportowych, rekreacyjnych oraz zabawowych należy 
korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem, a ponadto z uwagi na bezpieczeństwo 
korzystających należy przestrzegać następujących reguł zachowania: 

a) w pobliżu urządzeń zabrania się jazdy na deskorolkach, rolkach, rowerach,  
hulajnogach, motorowerach, itp.; 

b) zabronione jest wchodzenie na górne elementy konstrukcji urządzeń; 

c) zabrania się korzystać z urządzeń w przypadku widocznych uszkodzeń. 

2. Wszelkie uszkodzenia urządzeń, a także informacje o ich niszczeniu, czy też 
łamaniu obowiązujących zakazów, należy zgłaszać Administratorowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



3. Osoby, które niszczą lub uszkodzą wyposażenie znajdujące się na 
przedmiotowym terenie, zobowiązane są do pokrycia kosztów jego naprawy lub 
odtworzenia na zasadach określonych w przepisach prawa powszechnie 
obowiązujących. 

§ 4. 1. Na przedmiotowym terenie obowiązuje zakaz: 

a) wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych, za wyjątkiem organizowanych 
imprez, na których wydane zostaną stosowne zezwolenia na sprzedaż 
i spożywanie alkoholu, 

b) wnoszenia i spożywania środków odurzających, 

a) przebywania osób nietrzeźwych, 

b) palenia tytoniu, 

c) zaśmiecania terenu, 

d) niszczenia i dewastacji zarówno roślinności, jak i urządzeń, 

e) zakłócania porządku publicznego, 

f) palenia ognisk, grillowania oraz używania materiałów pirotechnicznych, za 
wyjątkiem sytuacji, w których Administrator terenu wydał stosowną zgodę 
(wyrażoną na piśmie) lub wskazane zostało miejsce do tego wyznaczone. 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚCIEŻKI DYDAKTYCZNO-
SENSORYCZNEJ: 

1. Ścieżka dydaktyczno-sensoryczna jest miejscem dedykowanym osobom 
starszym, którego głównym celem jest aktywizowanie seniorów. Ponadto 
przeznaczona jest do edukacji ekologiczno-przyrodniczej, wypoczynku i rekreacji 
dla dzieci i dorosłych. 

2. Korzystanie ze ścieżki dydaktyczno-sensorycznej jest równoznaczne z tym, 
że osoba zapoznała się i akceptuje wszystkie przepisy regulaminu. 

3. Ścieżka dostępna jest dla wszystkich przez cały rok. 

4. Wejście jest bezpłatne. 

5. Ścieżka i jej elementy powinny być wykorzystywane zgodnie 
z przeznaczeniem. 

6. Na terenie obiektu obowiązuje zakaz spożywania napojów alkoholowych, 
innych używek oraz palenia papierosów. 

7. Osoby odwiedzające ścieżkę wraz ze zwierzętami mają obowiązek po nich 
sprzątać. 

8. Zabrania się: 

a) niszczenia infrastruktury, tablic tematycznych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



b) zaśmiecania terenu; 

c) niszczenia roślinności oraz celowego uszkadzania drzew i krzewów; 

d) przebywania z psami bez smyczy; 

e) hałasowania; 

f) poruszania się po ścieżce pojazdami silnikowymi, na deskorolkach, rolkach, 
rowerach, hulajnogach, motorowerach, itp. 

9. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe podczas 
korzystania z trasy. Odwiedzający korzystają z niej na własną odpowiedzialność 
i odpowiadają materialnie za wyrządzone szkody. 

10. Wszelkie zauważone nieprawidłowości, uszkodzenia urządzeń, zagrożenia 
mające wpływ na bezpieczeństwo uczestników należy bezzwłocznie zgłaszać 
Administratorowi. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z SZACHÓW PLENEROWYCH: 

1. Korzystanie z szachów plenerowych jest możliwe po zapoznaniu się 
z Regulaminem. 

2. Korzystanie z szachów plenerowych jest równoznaczne z tym, że osoba 
zapoznała się i akceptuje wszystkie przepisy regulaminu. 

3. Administrator zarządzający terenem nie odpowiada za wypadki 
spowodowane nieprzestrzeganiem niniejszego regulaminu. 

4. Szachy plenerowe są ogólnodostępne, w tym dostępne dla osób 
niepełnosprawnych –  dzieci, młodzieży i dorosłych. 

5. Osoby poniżej 7 roku życia mogą korzystać z szachów plenerowych za 
wiedzą i zgodą rodzica lub opiekuna. 

6. Figury i piony do gry w szachy udostępniane są w Wypożyczalni Sprzętu 
Wodnego w godzinach jej pracy osobie wypożyczającej, która jednocześnie jest 
za nie odpowiedzialna. 

7. Poza godzinami pracy Wypożyczalni Sprzętu Wodnego figury i piony do gry 
w szachy udostępniane są po wcześniejszym uzgodnieniu z Administratorem 
osobie wypożyczającej, która jednocześnie jest za nie odpowiedzialna. 

8. Administrator zastrzega sobie prawo odmowy wydania pionów, ze względu 
na niesprzyjające warunki atmosferyczne. 

9. Administrator zarządzający terenem nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy 
pozostawione bez opieki. 

10. Zabrania się wynoszenia szachów plenerowych poza obwód szachownicy. 

11. Na terenie szachów plenerowych zabrania się: 

a) biegania, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3



b) używania szachów w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem, 

c) wnoszenia przedmiotów stanowiących zagrożenie dla zdrowia i życia 
użytkowników (tj. w szczególności ostrych narzędzi, szklanych opakowań, 
puszek, itp.), 

d) wnoszenia jedzenia i wszelkich przedmiotów obcych, 

e) wnoszenia napojów alkoholowych, 

f) wstępu i przebywania dla osób, znajdujących się w stanie wskazującym na 
spożycie napojów alkoholowych lub będących pod wpływem substancji 
odurzających 
i psychotropowych, 

g) niszczenia wszelkich rzeczy stanowiących wyposażenie szachownicy, 

h) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu szachownicy, 

i) palenia tytoniu, 

j) wprowadzania zwierząt. 

12. Po rozgrywce należy uporządkować teren szachów plenerowych i odnieść 
figury i piony szachowe. 

13. Wszelkie skargi i wnioski należy składać Administratorowi. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z BOISKA DO SIATKÓWKI PLAŻOWEJ: 

1. Obiekt przeznaczony jest wyłącznie do celów rekreacyjnych i sportowych. 

2. Korzystanie z boiska do siatkówki plażowej jest równoznaczne z tym, że 
osoba zapoznała się i akceptuje wszystkie przepisy regulaminu. 

3. Dzieci do lat 7 na terenie obiektu mogą przebywać wyłącznie pod opieką 
osób dorosłych. 

4. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z boiska 
zgodnie z jego przeznaczeniem zabrania się : 

a) wnoszenia i spożywania alkoholu i środków odurzających, 

b) palenia tytoniu i papierosów w tym papierosów elektronicznych, 

c) używania wulgarnych słów, 

d) niszczenia sprzętu i urządzeń, 

e) zaśmiecania terenu, 

f) wprowadzania zwierząt, 

g) jazdy na rowerze, rolkach, skuterze i innych pojazdach, 

h) rozpalania ogniska, 

i) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 4



j) postępowania zagrażającego życiu i zdrowiu. 

5. Za bezpieczeństwo osób i przedmiotów, stanowiących własność 
korzystających, Administrator nie ponosi odpowiedzialności. 

6. Korzystający z boiska ponoszą odpowiedzialność materialną za wyrządzone 
zniszczenia i uszkodzenia mienia znajdującego się na terenie obiektu. 
W przypadku niepełnoletnich odpowiedzialność spoczywa na ich opiekunach 
prawnych. 

7. O ewentualnych wypadkach i wszelkich szkodach korzystający zobowiązani 
są poinformować administratora obiektu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 5



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) do kompetencji rady 
gminy należy określenie w formie uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego 
zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej. Do obiektów takich należą funkcjonujące na terenie poszczególnych 
sołectw ogólnodostępne przestrzenie publiczne, z których korzystają mieszkańcy 
gminy. W celu zatem uregulowania zasad i trybu korzystania z ogólnodostępnej 
przestrzeni publicznej na części działki nr 981 nad jeziorem w Bysławiu należało 
podjąć niniejszą uchwałę.  

  

 Wójt Gminy Lubiewo 

  

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR III/.../2024 RADY GMINY LUBIEWO z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - PROJEKT REGULAMINU OGÓLNODOSTĘPNEJ PRZESTRZENI PUBLICZNEJ NA CZĘŚCI DZIAŁKI NR 981 NAD JEZIOREM W BYSŁAWIU (tj. prawa strona kąpieliska od głównego wejścia, przy ul. Wodnej)
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. f w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 8
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 8
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 8
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 8
	lit. e w zał.1 § 4 ust. 8
	lit. f w zał.1 § 4 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 § 4
	ust. 10 w zał.1 § 4
	ust. 11 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 11
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 11
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 11
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 11
	lit. e w zał.1 § 4 ust. 11
	lit. f w zał.1 § 4 ust. 11
	lit. g w zał.1 § 4 ust. 11
	lit. h w zał.1 § 4 ust. 11
	lit. i w zał.1 § 4 ust. 11
	lit. j w zał.1 § 4 ust. 11

	ust. 12 w zał.1 § 4
	ust. 13 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. e w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. f w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. g w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. h w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. i w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. j w zał.1 § 4 ust. 4



	Uzasadnienie


